
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТА НОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых 
рынков для содействия развитию конкуренции на территории 

муниципального района «Табасаранский район».

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
05 сентября 2015 года № 1738-р (с изменениями на 17 сентября 2016 года) и 
Распоряжением Главы Республики Дагестан от 1 февраля 2016 года, в целях 
создания благоприятной конкурентной среды и формирования высоко 
конкурентных секторов экономики, расширения предложений и повышения 
качества услуг в муниципальном районе «Табасаранский район» постановляю:

1. Утвердить Перечень приоритетных и социально значимых рынков 
по содействию развития конкуренции в муниципальном районе «Табасаранский 
район» согласно приложению.

2. Отделу ИКТ и ОПМУ администрации муниципального района 
«Табасаранский район» разместить настоящее Постановление на официальном 
сайте администрации муниципального района «Табасаранский район» в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
1-го заместителя главы муниципального района «Табасаранский район» на Р.С. 
Османова.

Глава муниципального ра 
«Табасаранский район» 
Республики Дагестан М.С. Курбанов



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Табасаранский район»

ОТ 1 3  10 '101 I
Перечень

приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию 
конкуренции на территории муниципального района «Табасаранский район»

I. Социально-значимые рынки
1. Рынок услуг дошкольного образования
2. Розничная и оптовая торговля
3. Рынок услуг по перевозке пассажиров наземным транспортом
4. Рынок услуг социального обслуживания населения
5. Рынок услуг в сфере культуры
6. Рынок услуг связи

II. Приоритетные рынки
1. Рынок агропромышленного комплекса


